

Data publikacji: 22-06-2023



SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
X KADENCJA

---

Warszawa, dnia 22 czerwca 2023 r.

Druk nr 995 Z

---

**SPRAWOZDANIE**  
**KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI**  
**PAŃSTWOWEJ**

oraz

**KOMISJI INFRASTRUKTURY**

*(wraz z zestawieniem wniosków)*

Komisje na posiedzeniu w dniu 22 czerwca 2023 r. rozpatrzyły wnioski zgłoszone w toku debaty w dniu 21 czerwca 2023 r. nad ustawą

**o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczania niektórych skutków kradzieży tożsamości**

i przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt 1-28.**

Przewodniczący Komisji  
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej  
(-) Zygmunt Frankiewicz

Przewodniczący Komisji  
Infrastruktury  
(-) Jan Hamerski

## ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

### do ustawy o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia niektórych skutków kradzieży tożsamości

#### *Uwaga:*

*Nad poprawkami nr 1, 6 i 8 należy głosować łącznie.*

- 1) w art. 2 w pkt 2, w art. 73aa w ust. 2 wyraz „lub” zastępuje się wyrazem „albo”;  
Poprawka KSTAP, KI poparta przez połączone komisje
  
- 2) w art. 2 w pkt 2, w art. 73aa:
  - a) w ust. 5 wyrazy „ust. 1 pkt 3 i ust. 3” zastępuje się wyrazami „ust. 1 i 3” oraz po wyrazie „pojazdami” dodaje się wyrazy „lub produkcji pojazdów”,  
Poprawka sen. J. Hamerskiego poparta przez połączone komisje
  - b) dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu:

„6. Przepisu ust. 1 pkt 1 nie stosuje się w przypadku, gdy przed upływem terminów, o których mowa w ust. 1 albo ust. 3, właścicielowi pojazdu nabytego i zarejestrowanego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zostały wydane:

    - 1) zaświadczenie o demontażu pojazdu, o którym mowa w:
      - a) art. 79 ust. 2,
      - b) art. 24 ust. 1 pkt 2 albo art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji;
    - 2) zaświadczenie o przyjęciu niekompletnego pojazdu, o którym mowa w art. 25 ust. 1 albo art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 20 stycznia 2005 r. o recyklingu pojazdów wycofanych z eksploatacji.

7. Przepisu ust. 1 pkt 1 nie stosuje się w przypadku, gdy właściciel pojazdu nabytego na terytorium Rzeczypospolitej

Polskiej dokona zbycia tego pojazdu przed upływem terminów, o których mowa w ust. 1 albo ust. 3.”;

3) w art. 2 w pkt 9, art. 140mb otrzymuje brzmienie:

Poprawka sen.  
J. Hamerskiego  
poparta przez  
połączone komisje

„Art. 140mb. 1. Kto będąc właścicielem pojazdu obowiązany do złożenia wniosku o rejestrację pojazdu w terminie, o którym mowa w art. 73aa ust. 1, nie złoży tego wniosku w terminie, podlega karze pieniężnej w wysokości 500 zł.

2. Kto będąc właścicielem pojazdu obowiązany do złożenia wniosku o rejestrację pojazdu w terminie, o którym mowa w art. 73aa ust. 3, nie złoży tego wniosku w terminie, podlega karze pieniężnej w wysokości 1000 zł.

3. Kto będąc właścicielem pojazdu obowiązany do złożenia wniosku o rejestrację pojazdu pomimo wezwania nie uzupełnia braków złożonego wniosku w wyznaczonym terminie, podlega karze pieniężnej, o której mowa odpowiednio w ust. 1 albo 2.

4. Kary pieniężnej, o której mowa w ust. 3, nie nakłada się, jeżeli termin na uzupełnienie braków złożonego wniosku o rejestrację pojazdu upływa odpowiednio przed upływem terminu, o którym mowa w art. 73aa ust. 1 albo 3.

5. W przypadku niezłożenia wniosku o rejestrację pojazdu w terminie 180 dni od dnia, o którym mowa odpowiednio w art. 73aa ust. 1 albo 2, karę pieniężną, o której mowa:

1) w ust. 1, nakłada się w wysokości 1000 zł;

2) w ust. 2, nakłada się w wysokości 2000 zł.

6. Kto będąc właścicielem pojazdu zarejestrowanego na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej wbrew przepisowi art. 78 ust. 2 pkt 1 nie zawiadamia starosty o zbyciu pojazdu w terminie, podlega karze pieniężnej w wysokości 250 zł.

7. Kary pieniężne współwłaściciele pojazdu ponoszą solidarnie.”;



- 10) w art. 8 w pkt 2, w art. 23i w ust. 1 i 2 skreśla się użyty dwukrotnie wyraz „ważnego”;
- Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje
- 11) w art. 8 w pkt 2, w art. 23i:  
a) w ust. 1 dodaje się zdanie trzecie w brzmieniu:  
    „W przypadku osoby, o której mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa, tożsamość wnioskodawcy może być potwierdzona innym dokumentem, na podstawie którego dokonano ustalenia tożsamości osoby, wpisanym do rejestru PESEL.”,  
b) w ust. 2 wyrazy „przepis ust. 1 zdanie drugie” zastępuje się wyrazami „przepisy ust. 1 zdanie drugie i trzecie”;
- Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje
- 12) w art. 8 w pkt 2, w art. 23i:  
a) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
    „4. Usługi, o których mowa w ust. 1 i 2, umożliwiają wgląd do informacji i pobranie informacji o weryfikacji zastrzeżenia numeru PESEL, która miała miejsce w okresie, o którym mowa w art. 23c ust. 4.”,  
b) w ust. 5 po wyrazie „zastrzeżenia” dodaje się wyrazy „numeru PESEL”;
- Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje
- 13) w art. 9, w art. 9b w ust. 1 wyraz „albo” zastępuje się wyrazem „oraz przed”;
- Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje
- 14) w art. 9, w art. 9b w ust. 3 w pkt 1 wyraz „usługobiorcą” zastępuje się wyrazem „usługodawcą”;
- Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje

- 15) w art. 9, w art. 9b w ust. 3 w pkt 3 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:  
„kredyt konsumencki udzielany jest w związku z umową o charakterze ciągłym, regulującą zasady jego udzielania, oraz:”;
- 16) w art. 9, w art. 9b w ust. 3 w pkt 3 w lit. b tiret drugie otrzymuje brzmienie:  
„– tożsamości konsumenta z wykorzystaniem rozwiązań umożliwiających jego identyfikację.”;
- 17) w art. 10, w art. 4b w ust. 1 w pkt 1 w lit. b wyrazy „płatniczym lub” zastępuje się wyrazem „płatniczym;”;
- 18) w art. 10, w art. 4b w ust. 3 wyrazy „ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe” zastępuje się wyrazami „Prawa bankowego”;
- 19) w art. 12 w pkt 1, w ust. 9 we wprowadzeniu do wyliczenia po wyrazach „ust. 1” dodaje się wyrazy „pkt 1–3”;
- 20) w art. 12 w pkt 2, w ust. 9a po wyrazie „drogowym” dodaje się wyrazy „, jeżeli dane te są zgromadzone w centralnej ewidencji pojazdów”;
- 21) w art. 20 w ust. 1 użyte dwukrotnie wyrazy „art. 76 ust. 1 pkt 1 lit. d” zastępuje się wyrazami „art. 76 ust. 1 pkt 1 lit. a, c i d”;

Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka sen.  
J. Hamerskiego  
poparta przez  
połączone komisje

Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje

- 22) w art. 21 w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, w art. 22 w ust. 1 i w art. 23 w ust. 1 wyrazy „Dzienniku Ustaw” zastępuje się wyrazami „Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski””;  
Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje

***Uwaga:***

***Nad poprawkami nr 23–26 należy głosować łącznie.***

- 23) w art. 21:  
a) w ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia wyraz „termin” zastępuje się wyrazem „dzień”,  
b) ust. 2 i 3 otrzymują brzmienie:  
    „2. Komunikat ogłasza się w terminie co najmniej 14 dni przed dniem wdrożenia rozwiązań technicznych określonym w tym komunikacie.  
    3. Dzień wdrożenia rozwiązań technicznych, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, nie może być późniejszy niż 31 grudnia 2023 r.”;  
Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje
- 24) w art. 22 w ust. 1 wyraz „termin” zastępuje się wyrazem „dzień”;  
Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje
- 25) w art. 23:  
a) w ust. 1 wyraz „termin” zastępuje się wyrazem „dzień”,  
b) ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
    „2. Dzień wdrożenia rozwiązań technicznych nie może być późniejszy niż 1 stycznia 2024 r.”;  
Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje
- 26) w art. 26 w pkt 1–3 wyrazy „w terminie określonym w komunikacie wydanym na podstawie” zastępuje się wyrazami „z dniem określonym w komunikacie, o którym mowa w”;  
Poprawka  
KSTAP,  
KI  
poparta przez  
połączone komisje

- |     |   |  |
|-----|---|--|
| 27) | w art. 26 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu:<br>„5a) art. 13, który wchodzi w życie z dniem określonym w komunikacie, o którym mowa w art. 19 ustawy zmienianej w art. 13;”; | Poprawka<br>KSTAP,<br>KI<br>poparta przez<br>połączone komisje |
| 28) | w art. 26 w pkt 6 wyrazy „, który wchodzi” zastępuje się wyrazami „i art. 20 ust. 2, które wchodzi”.  | Poprawka<br>KSTAP,<br>KI<br>poparta przez<br>połączone komisje |